
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 82 del 04-02-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 82

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 18 del 04-02-2020

OGGETTO:SOSPENSIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA D'INFANZIA
PLESSO DI MONTEGIORGIO CAPOLUOGO PER I GIORNI 4 E 5 FEBBRAIO 2020 E
INCARICO PER PULIZIA E SANIFICAZIONE LOCALI.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 82 del 04-02-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che, a seguito di sopralluogo effettuato nella mattina del 4.2.2020, la sottoscritta ha
potuto constatare che  i locali della cucina e del refettorio della scuola d’Infanzia di Montegiorgio
capoluogo sono stati resi non idonei al servizio a causa del forte vento che ha portato polvere e
terriccio a all’interno dei locali;

RITENUTO necessario viste le condizioni dei locali SOSPENDERE il servizio di refezione
scolastica e procedere con la pulizia e sanificazione dei locali previa riparazione degli infissi delle
finestre del locale cucina che sono stati rotti dal forte vento;

CONSIDERATI i tempi tecnici necessari per la riparazione degli infissi e per la pulizia e
sanificazione dei locali, appare opportuno sospendere per i giorni 4 e 5 febbraio 2020 il servizio di
refezione scolastica per gli alunni della scuola d’Infanzia di Montegiorgio capoluogo per il
necessario ripristino delle condizioni igieniche e di sicurezza dei locali cucina e refettorio.

RITENUTO opportuno affidare il servizio di pulizia e sanificazione dei locali alla ditta CF PULIZIE di
SCIAMANNA CAROLINA di Servigliano che si è dichiarata disponibile all’intervento di urgenza
necessario per un compenso di € 70,00 + iva;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta con DURC prot. INPS_18879669 del 20.01.2020
scadenza 19.05.2020;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.185 del 19.12.20219 con la quale si è stabilita
l'attuazione dell'esercizio provvisorio per il corrente anno 2020 e la  definizione di un piano
esecutivo di gestione provvisorio mediante assegnazione, a favore dei funzionari titolari di posizioni
organizzative presso il Comune di Montegiorgio, delle risorse necessarie per garantire il corretto
espletamento delle attività istituzionali dell'Ente.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

DATO ATTO che il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, a norma
dell’art. 1, comma 1, del Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 (G.U. n. 295 del
17/12/2019), è stato differito al 31 marzo 2020;

DATO ATTO  che le risorse  sono assegnate, ex art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in attesa
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022, al fine di garantire il normale
funzionamento dell'azione amministrativa.

CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000:
 […] 5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente
alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di
cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 82 del 04-02-2020  Pagina 3

esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate
negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione
delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 24.12.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il
Responsabile dell’area Affari Generali;

Accertato che la somma di € 85,40 iva inclusa, necessaria per la pulizia e sanificazione dei locali
cucina e refettorio della scuola d’infanzia di Montegiorgio capoluogo  è disponibile al cap. 87/C del
Peg redigendo bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

DETERMINA

Di sospendere per i giorni 4 e 5 febbraio 2020 il servizio di refezione scolastica per gli alunni1.
della scuola d’Infanzia di Montegiorgio capoluogo per il necessario ripristino delle condizioni
igieniche e di sicurezza dei locali cucina e refettorio.

Di affidare il servizio di pulizia e sanificazione dei locali alla ditta CF PULIZIE di  SCIAMANNA2.
CAROLINA con sede a Servigliano, via Aldo Moro n.9,  cod. fisc. SCMCLN75C52A252Z  che si
è dichiarata disponibile all’intervento di urgenza necessario per un compenso di € 70,00 + iva;

Di dare atto che il CIG della prestazione è il seguente: ZB82BE3C75;3.

Di impegnare la somma di € 85,40 al cap. 87/C del redigendo bilancio di previsione per4.
l’esercizio in corso;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto5.
d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile di6.
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.7.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 82 del 04-02-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-02-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-02-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-04-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-04-2020 al 06-05-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 531    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


